
DECRETO r

LAJA, Q 2

VISTOS:

1. Memo N° 26, de fecha 02 de Febrero de 2012, de Directora de Administración y
Finanzas.

2. Ord. N° 04, de fecha 10 de Enero de 2012 y Ord. N° 10, de fecha 31 de Enero de
2012 de la Dirección de Obras Municipales, que remite informes de solicitudes de
Patentes.

3. Decreto Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales.
4. Ley N° 19.925 del 02 de Mayo de 2005, sobre Expendio y Consumo de Bebidas

Alcohólicas.
5. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal y el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.-APRUÉBESE las siguientes Patentes Municipales:

1. NOMBRE: CORTINAJES ERIKA LTDA.
RUT: 76.044.248-8
DIRECCIÓN: LOS RÍOS N° 517
GIRO: CONFECCIÓN Y DISEÑO, BAZAR Y ARTÍCULOS DE HOGAR
PATENTE: PATENTE COMERCIAL

2. NOMBRE: pORISJENID JIMÉNEZ ESPINOZA
RUT:
DIRECCIÓN: BALMACEDA N° 376
GIRO: VENTA DE ROPA, ACCESORIOS Y BAZAR
PATENTE: PATENTE COMERCIAL

3. NOMBRE: MILA REBECA ESCOBAR SAEZ
RUT:
DIRECCIÓN: BALMACEDA N° 265 A
GIRO: ZAPATERÍA Y BAZAR
PATENTE: PATENTE COMERCIAL

4. NOMBRE: MIRTA SUSANA HERRERA ACUÑA
RUT:
DIRECCIÓN: PASAJE QUILLAYAL N° 1754, ALTOS DEL LAJA
GIRO: ALMACÉN
PATENTE: PATENTE COMERCIAL MICROEMPRESA FAMILIAR

1 de 2

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233



DECRETO

5. NOMBRE: MILA REBECA ESCOBAR SAEZ
RUT:
DIRECCIÓN: BALMACEDA N° 259, LOCAL 3 Y 4
GIRO: ZAPATERÍA Y BAZAR
PATENTE: PATENTE COMERCIAL PROVISORIA

6. NOMBRE: MARÍA EDUVIGIS VARGAS MORA
RUT:
DIRECCIÓN: O'HIGGINS N° 74
GIRO: PROVISIONES, FLORERÍA Y VERDULERÍA
PATENTE: PATENTE COMERCIAL PROVISORIA

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEP0LVEDA MORA
TARÍA MUNICIPAL

(S)

VLADIMJRJICA
•r^AtCALDE

DISTRIBUCIÓN:
- Archivo SS.MM.
- Archivo DAF
- Archivo Control

2 de 2

www.munilaja.cl
i Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fonos 524600 -Fax: 534233


